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Frankerig og Napoleon have vi betragtet, og Øiet stævner af sig selv over Canalen, for at dvæle ved
Synet af det Eneste, der lod til at kunne sætte Døden og Frankerne Skranker, den saa berømte brittiske
Almeen-Aand. Vi forudsætte som bekjendt at det var Villiam Pitt den Yngre, 591der havde været Sjælen i
begge de store Forbund mod Frankerne, og at det ligesaavel var for engelsk Guld man kjøbde Krud og Kugler
i Tydskland og Italien, som Stemmer i Parlamentet, og naar vi nu see, at enhver af Krigene udvidede
Frankernes Herredømme og Indflydelse, da fristes vi ikke til at have store Tanker om den Aand der kæmpede
i dem, eller rettere, da see vi, at den stod selv i hemmelig Pagt med Døden: stræbde kun at overvælde den
med Slagt-Offere. Her maae vi da vel erkjende den samme mechaniske Aand, ved hvilken vi før saae
Engelland stræbe at opholde Staten paa Folkets, Bevægelsen paa Livets Bekostning, thi her stræbde man
øiensynlig at holde Døden borte ved at give den paa det faste Land Nok at bestille. Det Eneste her da endnu
kunde synes værd at spørge om, er vel, hvor Engelland fik alt det Guld fra, Offringen kostede, og hvorfra det
fik den Forstand, at der er ikke andet Raad imod Døden, end at lade den rase ud. Det Første er let besvaret,
thi netop under denne Krig bemægtigede Engelland sig Ostindien, og næsten alle Kolonier, det kom ganske i
Besiddelse af Verdens-Handelen, og fik da ikke alene med næste Skibsleilighed Alt tilbage fra Fastlandet,
men og dets sidste Skillinger i Rente. Det Andet er heller ikke saa vanskeligt at sige, naar man betænker, at
Engelland var fra Arildstid i Slægt med Historiens Aand, og havde, da det 592gjorde sit Arvegods i Penge, dog
naturligviis beholdt, hvad Ingen vilde kjøbe, den Lærdom at Døden lader sig ikke fordrive men kun i det
Høieste opholde, vel ikke med Snak, men dog med Kjød. Man kan derfor virkelig med Føie sige, at Engelland
stak sit ene Øie ud, da det sluttede Freden i Amiens, og man veed, at Pitt virkelig traadte ud af Ministeriet,
og lod skee i Blinde, hvad han ei kunde forhindre.
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